Caluini-
 starum de
 Sacramen-
 torum ef-
 fectu do-
 ctina à
 Lutherani-
 nis dam-
 nata.
 * In exl.
 Concil.
 Trid.

Circumcisi-
 onem &
 quomodo
 signaculum
 iustitiæ
 fidei in
 Abrahâ.

Scripturæ
 euncius
 pacti
 popul
 vnum
 id fig
 putio
 Deo c
 modu
 fæder
 medico
 poster
 per q
 fionis
 plex f
 Deum
 in De
 vt fig
 sine n
 in ipse
 re ipsa
 nam o
 hanc o
 tu S. i
 monia
 nullu
 Abrah
 exterr
 tio cor
 cuncti
 post p

Scripturarum interpretes, ut dicerent, circum-
 cisionem, quum signum esset foederis &
 pacti inter Deum & semen Abrahae, quasi illius
 populi ab alijs populis omnibus distinctiuū,
 vnum tamen Abraham, qui omnium primus
 id signum accepit, quia antea manens in præ-
 putio & nondum circumcitus, vir iustus erat,
 Deo charus, fide & obedientia in Deum ad-
 modum illustris, Deoque certo promissionis
 foedere coniunctus, quod in illius semine be-
 nedicerentur omnes gentes, id est, ex eius
 posteris nasceretur Christus redemptor mundi,
 per quem omnes benedicerentur, circumci-
 sionis signum accepisse, non quidem ut sim-
 plex signum promissionis aut foederis inter
 Deum & ipsum, de qua iam per fidem suam
 in Deum certior factus fuerat, sed præterea
 ut signaculum quoddam siue characterem
 siue notam illustrem illius iustitiæ fidei, quæ
 in ipso dudum fuerat, non quam Spiritus S.
 re ipsa intus ei præstitit, quando hanc exter-
 nam ceremoniam accepit. Abrahamum per
 hanc externam ceremoniam aliquid à Spiri-
 tu S. intus in animo accepisse, quod illa cere-
 monia repræsenteret, nulla Scriptura dicit,
 nulla ratio, nulla autoritas docet. Quum
 Abraham circumcisionem accepit, cum hac
 externa ceremonia nulla fuit verbi prædica-
 tio coniuncta, quam ex dictatis Caluini cir-
 cuncioni adiungit Beza. Confestim enim
 post præceptum Domini de circumcissione ac-
 ceptum,

P

ceptū, se & suos circūcidebat: quod his
 Genes. 17. bis narrat Scriptura: *Cumq̄, finitus esset
 Dei loquentis cum eo, ascendit Deus ab Abraham
 id est, disparuit. Tuliit autem Abraham Ismael
 lium suum, & omnes vernaculos domus sue,*

Cur Abra
 ham cir-
 cuncisio-
 ne accepit
 tanquam
 signaculū
 iustitiæ.
*cuncidit carnem præputij sui in ipsa die. Cur autem
 & in quem finem, & in cuius rei significati-
 nem Abraham ipse iam ex fide iustificatus
 circumcissionem accepit tanquam signacu-
 lum iustitiæ fidei, manifestè tum hinc
 Geneleos tum Apostoli disputatio docet.*

Gen. 17. 4. historia Geneleos toto illo cap. 17. ubi
 cuncisio primū à Deo instituta & ab Ab-
 hamo suscepta fuit, causa huius circumcisi-
 nis præcipiendæ & suscipiendæ hæc ponit
 quia Abraham pater multarum gentium
 turus erat. Sic enim Deus loquitur: *Ego
 & ponam pactum meum tecum (id est, signum
 pacti, circumcissionē, ut ex sequentibus ma-
 nifestè patet) erisq̄, pater multarum gentium
 nec ultra vocabitur nomē tuum Abram, sed appo-
 beris Abraham, quia patrem multarum gentium
 constitui te. Nempe in signum multiplicandi
 seminis Abraham in illo capite promissi, &
 his verbis (Pater multarum gentium) expressè
 Abraham in generationis membro, tam
 propemodum centenarius, circumcissionem
 primus accepit.*